The parable is not of our making; it is frequently found in authors of the twelfth century. In Hugh of St Victor's *Didascalion*, a work which was meant to be an introduction to the study of Scripture and which vied with similar endeavours of Augustine, Cassiodorus, Isidore, and Rabanus, the author affirms that the biblical words literally signify the objects which they are used to describe in everyday life. But this is far from constituting the ultimate meaning of Scripture. For the material objects again are symbols of real metaphysical facts, and these the words finally denote.¹

Sciendum est, quod in divino eloquio non tantum verba, sed etiam res significationes habent, qui modus non adeo in aliis scripturis inveniri solet. Philosophus solam vocum novit significationem,² sed excellentior valde est rerum significatio quam vocum; quia hanc usus instituit, illam natura dictavit. Haec hominum vox est, illa vox Dei ad homines. Haec prolata perit, illa creata subsistit. Vox tenera est nota sensuum, res divinae rationis est simulacrum. Quod ergo sonus oris, qui simul subsistere incipit et desinit, ad rationem mentis est, hoc omne spatium temporis ad aeternitatem. Ratio mentis intrinsecum verbum est, quod sono vocis, id est verbo extrinseco, manifestatur; et divina sapientia, quam de corde suo Pater eructavit, in se invisibilis per creaturas, et in creaturis, agnoscitur. Ex quo nimirum colligitur, quam profunda in sacris litteris requirenda sit intelligentia, ubi per vocem ad intellectum, per intellectum ad rem, per rem ad rationem, per rationem pervenitur ad veritatem.

Then he goes on to quote an example, in order to demonstrate how in exegesis the biblical words first lead us to things; behind the thing the metaphysical reality is hidden. The process of interpretation, therefore, goes through two phases.

Quod autem rerum significatione sacra utantur eloquia, brevi quodam et aperto exemplo demonstrabimus. Dicit Scriptura:³

¹ *Didascalion*, lib. v, c. 3 (Migne clxxvi 790).

² Hugh is probably thinking of Περὶ ἑρμηνείας, 1-4.

³ 1 Pet v 8.

Vigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit. Hic si dixerimus leonem significare diabolum, non vocem, sed rem intelligere debemus. Si enim duae hae voces, id est diabolus et leo, unam et eandem rem significant, incompetens est similitudo eiusdem rei ad seipsam. Restat ergo, ut haec vox leo animal ipsum significet, animal vero diabolum designet; et caetera omnia ad hunc modum accipienda sunt.

Human writings, then, have only an historical sense (*sensus*);¹ but in the Bible the *sensus* is only the first step to the understanding; from it the *sententia*, the real or true sense, is to be derived.² Hugh calls the second step the allegorical, tropological, or anagogical interpretation,³ according to the kind of truth to which it leads. The profound sense (*sententia*) is the real content of the divine word; it gives absolute and uncontradictory truth:⁴